Wibis AG
Obfelderstrasse 31
8910 Affoltern a.A.
Tel. 044 761 63 36
www.wibis.ch

E
118
n

=
)

0
® ()

@
@,
@

©

Abstreifer TT4045G

Zeichnungsnummer DRW-17997-A01 vom 07.10.2014

Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

AW A WA®WA®

208198
229987
siehe unten
siehe unten
208354
219899
219933
219647
206953
219642
219909
237322
237323
208796
229175
208497
219891
304523
304522

Sauglippen

206977
206978
208199
208202
208201
208203
208967
208970

Seite 1von 1

Abstreiferhalterung aus Aluminium, 650mm breit, fiir 38mm Schlauch
Gummilippenhalter Mitteleinsatz, 650mm breit

Randelmutter M 10

VA - Federring M 10

VA - Linsenschraube mit Innensechskant M 6 x 35
VA - U-Scheibe, gro3 M 6 Form G (6,4 x 25 mm)
Splint fur Aluminiumabstreifer

VA - Sicherungsmutter M 6

VA - Sechskantschraube M10 x 25mm
Endkappe fur Metallabstreifer rechts

Endkappe fur Metallabstreifer links

Rad 100mm fiir Abstreifer

Feder konisch

Stltzrad héhenverstellbar

Unterlegscheibe, wellenform 13mm

Halteplatte Stutzrad rechts

Halteplatte Stitzrad links

PU-Gummilippe vorn (ca.820 mm) Abstreifer 650mm TTV/TT/TTB
PU-Gummilippe hinten (ca.850mm) fur Abstreifer 650mm TTV/TT/TTB
PU-Gummilippe vorn (ca.820 mm) fur 650mm-Absteifer TTV/TT/TTB
PU-Gummilippe hinten (ca.850mm) fur 650mm-Abstreifer TTV/TT/TTB
Naturgummilippe rot vorn (ca.820mm) fir 650mm-Metallabsteifer
Naturgummilippe rot, hinten (ca.850mm) fir 650mm-Metallabstreifer

Serilor-PU-Gummilippe griin vorn (ca.820mm) fur 650mm-Metallabsteifer
Serilor-PU-Gummilippe griin hinten (ca.850mm) fir 650mm-Metallabstreifer



Wibis AG
Obfelderstrasse 31

8910 Affoltern a.A.

Tel. 044 761 63 36
www.wibis.ch

2N 2D
N PAD

Schmutzwassertank

Zeichnungsnummer DRW-16795-A06 vom 14.07.2015

Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung

1

© 0O ~NO 01 B WN

NNNNNRPRPRPEPERREPRPREPRPE
BROWONRPOOO~NOUDNWNLEREO

237656
237754
219668
219016
207000
206209
237381
392200
237090
237526
237018
229494
219852
219569
219310
206315
206265
206116
208591
280018
900903
213058
280019
237718

Seite 1von 1

Schmutzwassertank 40L TT-Modelle

Schlauchclip 35 - 38 mm

VA - Schraube M 5 x 10

Facherscheibe M 5

Grobschmutzfilterkorb (neue Serie TT / TTB)

Schlauchschelle 32-44mm

Gehdause Separator

Dichtungsring Filter

Sicherheitsklappe fiir Twintec Separator

Schlauchanschlussstiick am Separator fir 38mm Saugschlauch rot
Schlauchanschlussstiick am Separator fir 38mm Saugschlauch
Clipverschluss fur Separator, z.B.TT / TTB - neu

VA - Schraube fur Kunststoffe 6 x ¥2"

VA - Schraube fur Kunststoffe 8 x ¥2

Gummidichtung

Rohrverschlussstopfen schwarz, 25 mm @

Kerzenfilter fir Twintec

Gegenmutter aus Kunststoff

Separator Dichtung z.B. fur TT/TTB 4045

Ablaufschlauch 35mm @ ausziehbar mit VerschluRkappe
Schlauchverschluss fiir 35 - 38 mm Stretchschlauch

Saugschlauch zum Motor fur ET/ETB/TT/TTB 4045/4055/4055T rot codiert
Stretchsaugschlauch zum Saugfuss 35 x 690 mm fur TT/TTB 4045/4055/4055T
Schlauchfuihrung



Pos.

® @
WIBIS

Artikel - Nr.

Wibis AG
Obfelderstrasse 31
8910 Affoltern a.A.
Tel. 044 761 63 36
www.wibis.ch

Bezeichnung

d3isaronldoe~NoaswN -

B, DA DD WWWWWWWWWWNDNDNDNDNDNDDNDNDNDDNDDNDDN
A OWON_O0ODO0OONOOOAOPR,RWN OO ONOOGOPDWDN-~-~O

204021
204068
206236
219394
219606
220348
223242
229128
219644
219546
206013
208011
219009
229025
229382
229258
219568
219355
219688
219703
219345
219251
219647
219642
392249
392248
219056
219639
219718
229644
219471
230094
219453
219544
219982
229971
206823
219318
206753
237071
220584
229213
219914
229972

Chromkappe 12,7 mm (1/2")

Gummirad 75 mm @

Haltebolzen mit M 8-Gewinde

Druckfeder

Distanzstick mit Gewinde

Magnetventil fir alle TT-Maschinen, 230V ~
Abdeckstopfen

Stossel fur TTB/TT

VA - U-Scheibe M 5 Form G (grof3)
Kreuzschlitzschraube M 5 x 20 mit Sicherungsscheibe
Achse fir Abstandrad am Twintec-Burstendeck
Abstandhalter fiir Motormontage

Messinghllse M 4

Gummilager fir NPR/ NMD/ NUF/TT/TTV

Achse Hinterrad, 51mm lang, 10,5 mm Innend
Basisplatte

VA - Schraube fur Kunststoffe 8 x %"

VA - U-Scheibe M 5 Form A (klein)

VA - Unterlegscheibe M 4 Form A

VA - Kreuzschlitzschraube M 4 x 35

Sicherungsring 12 mm far Wellen (DIN 471)
Kreuzschlitzschraube verz. M 3 x 30, Gewinde bis zum Kopf
VA - U-Scheibe, gro® M 6 Form G (6,4 x 25 mm)

VA - Sicherungsmutter M 6

Deckhalter

Deckhalteblock

Kreuzschlitzschraube M 6 x 25, verzinkt

VA - Sicherungsmutter M 8

VA - Federring M 6

Spritzschutzring fir TT/TTB-345
Kreuzschlitzschraube M 4 x 12 mit Sicherungsscheibe
Kugellager 62mm flir Getriebe, mit Dichtung, z.B. NSS 450
Messing-Hulse M 8

Facherscheibe M 6

VA-Kreuzschlitzschraube M6 x 40
Motor-Abdeckhaube NPR

Elektronik fir NR-Maschinen (Spannungrelais)
Schraube fir Kunststoffe 6 x 12", verzinkt
Stromversorgung fur Ventilator in TT / NR - Maschinen
Seitenabdeckung Motorgehause

Steckdose f. NMD / TT

Steckerabdeckung fir Twintec, PX, NMD

VA - Schraube fur Kunststoffe Nr. 6 x 5/8"

Abdeckung Ventilator

ET 4045/ TT 4045 Burstendeck

Zeichnung Nr. DRW-13427-01 vom 21.03.2013

D— 1 T
@
B—
& &7
&
= &
@ @ @
(< _
& — &9
@
&— O 3
@3 Q
=

—
@ L
: ) ® & 2
O—e ! : - |}————Gﬁ i;?;:p 8
g @.

Il




45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

Seite 2

205072
220876
208265
328132
205217
227556
230001
214115
208207
230015
230215
230013
230027
230291
230158
230200
230208
219706
219904
230207
230048

Kleinlifter 12 V DC

Betriebskondensator 20uF

Anlaufkondensator 100uF

Motorgehause grau (TT-3450/4045)

Motor

Motordichtung oben

Getriebedichtung (O - Ring in V - Form)

Zahnkranz mitte

Zahnkranzbefestigung

Sicherungsring 15 mm

Alu - Unterlegscheibe 35 mm im Getriebe zur Befestigung der Zahnrader
Zahnrad mit 48 Zahnen fur Getriebe mit 150 U/min
Antriebsritzel mit 12 Zahnen fir Getriebe mit 150 U/min
Getriebe - Tragerplatte flir Getriebe mit 150 U/min
Viton-Dichtung

Sicherungsring 62mm fiir Getriebe NMD / TT
Getriebedeckel - Set mit Kugellager, Wellendichtung,...
VA - Sechskantschraube M 5 x 45, mit Gewinde bis zum Kopf
VA- Sechskantschraube M5 x 16

Mitnehmer fir Birste

Sicherungsring 26 mm

=

&
[ —
g é9
il ®
3
& — @
&
o CO>—=o
o >
)

—e
@ 'r ® &@ o
i3 . : é—@
3 P
=




Wibis AG

Obfelderstrasse 31 Chassis TT4045G

8910 Affoltern a.A.

Tel. 044 761 63 36

wwwwibis.ch Zeichnungsnummer DRW-16813-A04 vom 29.06.2015

Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung

@ 1 206713 Rad 80 mm @, schwarz (ab Jan. 06 beim Abstreifer TTB eingesetzt)
® 2 304356  Abstreifer - Befestigungsrohr z.B. fiir TTB4045
@9 3 206964  Nylon-Gleitscheibe
@ 4 206954  VA-Abstandrolle 6mm x 24mm
@ 5 291125 VA - Schraube M6 x 40
@ 6 219642 VA - Sicherungsmutter M 6
@ 7 304359  Saugful3trager
8 392199  Halterung Frischwasserfilter
9 208888  Frischwasser Filter komplett
% 9a 208890 Schauglas Frischwasserfilter
9b 208830  Dichtung fur Frischwasserfilter ET/ETB/TT/TTB 4045/4055
9c 208889  Frischwasserfilter(Sieb 50 Mesh)
9d 208827  Oberteil schwarz fur Frischwasserfilter ET/ETB/TT/TTB 4045/4055
10 901543  Ventil 10mm @, 90°
10a 901544  Hebel Kunsstoff M3 x 6mm Schraube, Schwarz/ Rot

11 304453  Halterung fir Kugelventil 208761

12 208312  Kunststoff Lagerfiihrung TTB4055T

13 208574  Bundschraube M 8 x 60

14 237632  Kappe auf Bundschraube

15 219631 19MM GROMMET (PV74)

16 219578 VA - U-Scheibe M 8 Form A

17 219639 VA - Sicherungsmutter M 8

18 208771  Dichtungstulle

19 304411  Halteklammer Burstendeckarretierung

20 304409  Fuhrungswinkel fiir Birstendeckarretierung

21 304358  Verriegelungsstange Birstendeck fiir TTB 4045/4055
22 208578  Feder zur Birstendeckverriegelung

23 219547 VA - Kreuzschlitzschraube M 5 x 16

24 208638 Rad grau, 160 mm @, z.B. fir TT/B 4045/4055

25 321902  Schalldampferschelle

26 219719 VA - Sechskantschraube M 6 x 16

27 219718 VA - Federring M 6

28 219647 VA - U-Scheibe, groR M 6 Form G (6,4 x 25 mm)

29 219897 VA - Sicherungsmutter M 10

30 391440 Rohrstick 41 mm lang, %2"

31 219894 VA - Sechskantschraube M 10 x 60 mit Gewinde bis zum Kopf
32 291084 VA - Facherscheibe M5

33 291057 Bundschraube M 8 x 55

391216  Polyurethan - Schlauch, 600mm lang, 8mm @, 3,2mm stark, transparent
35 901555  Schlauch 110mm, 10mm &

36 208619  Feder Saugfuf3halterung

37 391215  Silikon - Schlauch, 200mm lang, 8mm @, 3,2mm stark, transparent
38 219903 VA - Unterlegscheibe M 10 Form A

39 900213  TT 4045/4055 Chassis

40 219558 VA - Mutter M5

41 291167  Schraube M6 X 70mm

®O®
®Q®
TI o

@@@g ®0®

Seite 1von 1



Wibis AG
Obfelderstrasse 31
8910 Affoltern a.A.
® @ Tel. 044 761 63 36

WIBIS www.wibis.ch

NB: FOR WIRING SEE DRAWING: DRW-18548, DRW-17307, DRW-17309, DRW-18468

Deichsel und Deichsekopf TT4045G

Zeichnungsnummer DRW-16831-A43 vom 05.05.2015

Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung

1

© 00 NO UL, WN

229081
229074
219254
229073
229138
219099
229099
219010
338269
227576
227577
303526
229748
220812
227585
227586
227587
227580
227583
219493
219088
227676
229009
227584
227582
227691
227680
206562
206563
219090
227678
227008
20638V
216290
206575
229483
219805
219107
219471
219560
219803
219804
219569
219811
219105
226008
329231
219206
219270
219568
219005
270146
236132

Seite 1 von 2

Deichselgehause

Zahnrad fur die Deichselverstellung

O - Ring 3mm /60 mm &

Deichsel - Verstellstift

Feder

Mutter verz. M 6, flache Bauform

Stopfen 25 mm

U-Scheibe M 8, Form A, verzinkt

Verstarkungsrohr fir Deichselkopf

Innenliegende vordere Griffschale z.B. fur NS. / TT...
Innenliegende hintere Griffschale z.B. fir NR/NS/TT...
Relais-Montagebuigel

Schaltergehause fur TTQ

Kontrollleuchte, rot 230 V

Hebelarm fir Schalter links z.B. NS/ TT/TTB

Hebelarm fiir Schalter rechts z.B. NS. / TT / TTB

Mittlerer Schalthebel im Deichselkopf z.B. NS. / TT/TTB
Handgriff fir neuen Deichselkopf

Justierhebel grau fir neuen Deichselkopf

Nylonscheibe M 6

Sicherungsmutter verz. M 6

Deichselkopf-Abdeckung hinten z.B. fir TT - Modelle "neu"
Blindstopfen

Entriegelungshebel fur Schalthebel (z.B. an NLL / NR /NS / TT)
Rohrverschlussstopfen fur Deichselrohr

Klemmenleiste z.B. flr TT-Maschinen "neu"

Abdeckung fir Klemmenleiste z.B. fur TT- Maschinen "neu"
Kontaktstift flir Nucable-Anschluss
Schutzleiter-Kontaktstift fiir Nucable-Anschluss
Kreuzschlitzschraube M 4 x 8 mit Sicherungsscheibe
Steckerabdeckung z.B. fur TT-Maschinen "neu”
Zugentlastungsschelle

Rohrverschlussstopfen 19 mm schwarz
Kabel-Halteklammer (Nucable) z.B. fur NS ...
Relais 240V /25 A z.B. fir NLL/NR/TT
Mikroschalter

Sicherungsscheibe 4 mm

"Schraube fur Kunststoffe Nr. 6 x 5/8"", verzinkt"
Kreuzschlitzschraube M 4 x 12 mit Sicherungsscheibe
VA - U-Scheibe M 6 Form B

Feder fur Schalterhebel, z.B. NS. / TT ...
Schalterfeder

VA - Schraube flr Kunststoffe 8 x %2

"Schraube fur Kunststoffe 8 x 1", verzinkt"
"Schraube fur Kunststoffe verzinkt"

Zugentlastung z.B. an NR /NS / NLL ...

Halter fur Zugentlastung, z.B. fur NS ...

U-Scheibe M 4 Form A, verzinkt

"Schraube fur Kunststoffe Nr. 8 x 1/2"™

"VA - Schraube fir Kunststoffe 8 x 3"
U-Scheibe M 5, Form G, verzinkt

Kontrollschalter griin, bel. z.B. fir TT- Maschinen "neu
Nucable Zuleitung 3 x 1,5 mmz, ca. 20 m lang GELB



NB: FOR WIRING SEE DRAWING: DRW-18548, DRW-17307, DRW-17309. DRW-18468

54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

227806
219644
219076
227807
206599
219720
206500
226006
220440
219702
220459
219632
219018
219922
291125
219764
229461
229500
330231
237692
237693
219740
291084
219578
219546
291128
392437
219718
219544
219642

Seite 2 von 2

Kabelhalter - Unterteil z.B. an NR1500, NLL415
VA - U-Scheibe M 5 Form G (grof)
Sicherungsmutter M 5, verzinkt

Kabelhalter

Feder

VA - Kreuzschlitzschraube M 5 x 30
Relais-Haltebugel

Abstandrolle

Sicherungsautomat 8 A

Facherscheibe M 10

Staubkappe fiir Sicherungsautomat

VA - Hutmutter M 8

Facherscheibe M 8

M8 x 50mm Edelstahlschraube

VA - Schraube M6 x 40

VA - Hutmutter M 6

Betatigungsstange 440mm an der Deichsel fiir z.B TTB-4552
Schalterhebel blau

Deichselrohr TTB/TT 430 mm, grau lackiert
Deichselverkleidung links

Deichselverkleidung rechts

VA -Kreuzschlitzschraube M 5 x 12

VA - Facherscheibe M5

VA - U-Scheibe M 8 Form A
Kreuzschlitzschraube M 5 x 20 mit Sicherungsscheibe
M6 X 50mm Edelstahl Sechskantschraube
Abstandhalter

VA - Federring M 6

Facherscheibe M 6

VA - Sicherungsmutter M 6



Wibis AG
Obfelderstrasse 31
8910 Affoltern a.A.

® @ Tel. 044 761 63 36
WIBIS www.wibis.ch

NB: FOR VARING SEE DRAVING. DRV\-18548, DRV\-1 7307, DRV\-17309, DRV\-1845 8

Frischwassertank / Saugmotor

TT4045 / 4055
Zeichnungsnummer DRW-16829-01 vom 05.11.2014 ab Seriennr. 1450...

Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung

| .
®@H @ 060 06 O

1 ]900372 Frischwassertank 40L TT Modelle Version 2015
2 206111 Schlauchverschluss (Ball)

3 1202008 Dichtung am Motor

4 [404143 404143

5 1205443 Lamb-Nasssaugmotor (BL 21104T)

6 [219569 VA - Schraube fir Kunststoffe 8 x %

7 1219310 Gummidichtung

8 212052 Moosgummidichtung 3 x 9 mm Meterware !
9 1392441 Abdeckplatte grau Saugmotor 220V

10 [237526 Schlauchanschlussstiick am Separator fir 38mm Saugschlauch rot
11 [206116 Gegenmutter aus Kunststoff

12 (237382 Clip fur Ablaufschlauch

13 213025 Ablaufschlauch weil ca. 600 mm lang (1x Gummistutzen)
14 1208956 Schalldampferrohr TT 4045 / 4055

15 1208583 208583

16 208471 Schlauchschelle

17 1206818 Schlauchclip TTV

18 1208957 3/8" 90 Grad Bogen

19 [219668 VA - Schraube M 5 x 10

20 1237691 Knebel fur Saugbalkenverstellung

21 (291084 VA-Facherscheibe M5

22 1208801 Dichtring Saugmotor TT

23 1208799 Dichtrahmen Saugmotor TT

24 (219740 VA -Kreuzschlitzschraube M 5 x 12

25 1219861 VA - Federring M 5

26 1219355 VA - U-Scheibe M 5 Form A (klein)

27 (291118 VA-Karosseriescheibe M5 X 19

28 1208962 Zugseil Saugbalken TT

29 |219721 VA - Mutter M 5

30 |219633 VA - Sicherungsmutter M 5

31 |219547 VA - Kreuzschlitzschraube M 5 x 16

32 1219644 VA - U-Scheibe M 5 Form G (grof3)

33 [202069 Motordichtung unten

34 1207128 Einlauffilter Frischwassertank 40L

35 |237268 Einfullkappendeckel fir TTB1840

36 1208960 Fullschlauch Frischwasser (Ausf. 2015)
37 1220403 Kabelclip C - Form

38 1404216 Tragerplatte fir Knebel Saugbalken

39 392445 Abdeckung Tragerplatte grau

40 |219558 VA-Federring M5

41 1291124 VA-Karosseriescheibe M10 X 30

42 1219716 VA - Unterlegscheibe M 8 Form G

43 1219639 VA - Sicherungsmutter M 8

44 1219686 VA - Kreuzschlitzschraube M 4 x 20

45 219687 VA - Sicherungsmutter M 4

46 (219895 VA-Schraube M10 X 35

47 291123 VA-Schraube M8 X 75

48 1219897 VA - Sicherungsmutter M 10




